
176

Vš
eo

be
cn

é
hm

ož
di

nk
y

ZÁKLADNÍ ZNALOSTI

Obecné principy montáže, správný postup při vrtání 
a mnohé další viz str. 18 - 23.

VŠEOBECNÉ HMOŽDINKY

Plastová hmoždinka M-S
Pro metrické šrouby a závitové tyče.

POPIS

▪ Plastová rozpěrná hmoždinka pro metrické šrouby a závitové 
tyče.

Výhody/přínosy
▪ Rychlá a jednoduchá průvlečná montáž šetří čas.
▪ Pojistka proti protočení zabraňuje protáčení hmoždinky ve 

vyvrtané díře.
▪ Krček hmoždinky bez rozpěrného tlaku zabraňuje poškození 

povrchu dlaždiček nebo omítky.

PŘEHLED

M-S plastová 
hmoždinka pro 
metrické závity 

Vhodná pro:
▪ beton
▪ přírodní kámen s hutnou 

strukturou
▪ plné cihly
▪ plné vápenopískové cihly
▪ plné tvárnice z pórobetonu
▪ duté betonové tvárnice 

atd.

Pro upevnění:
▪ žaluziových konstrukcí
▪ lehkých mříží
▪ zábradlí
▪ drobných ocelových 
 konstrukcí
▪ distančních konstrukcí

MONTÁŽ

Typ montáže
▪ Předsazená montáž 
 a průvlečná montáž

Tipy pro montáž
▪ Pro snadnější zašroubování metrických šroubů a závitových 

tyčí se musí zkosit hrany závitu.

M-S plastová hmoždinka
pro šrouby s metrickým závitem

typ katalogové
číslo

ID Ø vrtáku minimální hloubka 
vyvrtané díry 

kotevní hloubka závit počet kusů 
v balení

do t l = hef M

[mm] [mm] [mm]   

M 6 S  50152 8  8 55 40 M 6 100

M 8 S  50153 5  10 70 50 M 8 50

M 10 S  50154 2  14 90 70 M 10 20

M 12 S  50155 9  16 100 80 M 12 10

TECHNICKÉ ÚDAJE

ZATÍŽENÍ

Garantovaná zatížení Nrec [kN] a Mezní zatížení při porušení (5% kv.) Nu [kN].

Typ hmoždinky M 6 S M 8 S M 10 S M 12 S
Ø metrického šroubu [mm] M 6 M 8 M 10 M 12
podklad Nrec Nu Nrec Nu Nrec Nu Nrec Nu
beton ≧ C12/15 0.30 2.1 0.54 3.8 0.66 4.6 1.06 7.4
plná cihla  ≧ Mz12 (DIN 105) 0.24 1.7 0.33 2.3 0.46 3.2 0.79 5.5
plná vápenopísková cihla ≧ KS12 (DIN 106) 0.24 1.7 0.33 2.3 0.43 3.0 0.71 5.0

▪ Délka šroubu = délka hmoždinky + tloušťka omítky nebo izolační vrstvy  + tloušťka připevňovaného dílu + 1 x Ø šroubu.

nové174-186všeob.indd   176nové174-186všeob.indd   176 7.9.2006   13:11:197.9.2006   13:11:19


	35-38 chemie.pdf
	39-42 chemie.pdf
	43-44 chemie.pdf
	45-48 chemie.pdf
	49-52chemie.pdf
	53-56chemie.pdf
	57-60chemie.pdf
	61-64chemie.pdf
	65-68chemie.pdf
	69-72chemie.pdf
	73-76chemie.pdf
	77-79chemie.pdf
	80chemie.pdf
	81-84chemie.pdf



